
 

 

 
  

INFORMACE

o učebních a studijních oborech

Úřad práce České republiky – Kontaktní pracoviště Tábor  
Informační a poradenské středisko pro volbu a změnu povolání 

 

 



 

 Informační a poradenské středisko pro volbu a změnu povolání     

 (IPS) 

poskytuje zdarma poradenské služby všem občanům, kteří chtějí získat kvalifikaci, zvýšit si ji nebo potřebují  
poradit při změně povolání. IPS při poskytování svých služeb úzce spolupracuje se základními a středními   
školami a s ostatními sociálními partnery. IPS Vám může pomoci pokud: 
 

 

• PŘEMÝŠLÍTE O TOM, ČÍM BUDETE?  

• NEVÍTE, JAKOU ŠKOLU SI VYBRAT? 

• TRÁPÍ VÁS, JAKÉ SI VYBRAT POVOLÁNÍ?   anebo 

 

• UVAŽUJETE O ZMĚNĚ PROFESE?  

• CHCETE ROZVÍJET SVOJI KARIÉRU NEBO POMOCI ODHALIT SVŮJ OSOBNÍ POTENCIÁL?  

 

 

Potřebujete konkrétní rady a informace nebo jen hledáte někoho, s kým proberete vhodnost svého postupu, 

volby? 

 

Zkušení kariéroví poradci IPS Vám mohou pomoci v oblasti volby, změny a doplnění kvalifikace a též               

v otázkách zhodnocení vašich aktuálních profesních předpokladů.  

 

 

Kontaktní informace:       Úřední hodiny:   

Úřad práce – Kontaktní pracoviště Tábor    Po + St  8:00 - 12:00 a 13:00 - 17:00 

Husovo nám. 2938, 390 02 Tábor 2     Út + Čt  8:00 - 11:00 

Telefon: +420 950 165 156 

E-mail: ips.ta@uradprace.cz 
 
 
 



 

Kódové  označení  kategorií  dosaženého  vzdělání 
 

J - Střední nebo střední odborné vzdělání bez maturity i výučního listu  

Jde o střední odborné (profesní) vzdělání, které je ukončeno závěrečnou zkouškou. Absolventi získají vysvědčení (ne výuční list ani maturitu). 
Délka vzdělávání je 2 roky. 

E - Nižší střední odborné vzdělání  

Jde o vyučení s nižšími nároky v oblasti všeobecného a obecně odborného vzdělání, absolventi jsou připraveni pro výkon jednoduchých prací  
v rámci dělnických povolání. Absolventi získají výuční list, doba přípravy je obvykle tři roky, u několika málo oborů dva roky, po absolvování je 
velmi problematické pokračovat v nástavbovém studiu k získání maturitní zkoušky. 

H - Střední odborné vzdělání s výučním listem 

Jde o klasické vyučení v učebních oborech, které jsou výrazně profesně a prakticky změřeny. Doba přípravy je obvykle tři roky. Absolventi 
získají výuční list, po tříletém studiu je možno pokračovat v nástavbovém studiu k získání maturity. 

L0 - Úplné střední odborné vzdělání s vyučením i maturitou (po základní škole, se zahrnutím odborného výcviku) 

Umožňuje dosáhnout středního vzdělání s maturitní zkouškou. Součástí je i odborný výcvik, absolventi mají více praktických dovedností.      
V některých oborech a na některých školách je možné získat po třech letech i výuční list v komplementárním učebním oboru. Absolventi jsou 
připraveni pro náročné dělnické práce nebo nižší řídící funkce. Po absolvování žáci získají i maturitní vysvědčení a mohou pokračovat ve 
vysokoškolském nebo vyšším odborném vzdělávání. 

L5 - Úplné střední odborné vzdělání s vyučením i maturitou - nástavbové studium určené pro absolventy tříletých učebních oborů  

Jde o střední vzdělání s maturitní zkouškou (v publikaci označeno jako NA), je určeno pro vyučené ve tříletých učebních oborech. Studium trvá 
v denní formě dva roky, absolventi získají maturitní vysvědčení, mohou pokračovat ve vysokoškolském nebo vyšším odborném vzdělávání. 

M - Úplné střední odborné vzdělání s maturitou (bez vyučení) 

Jde o střední vzdělání s maturitní zkouškou bez vyučení, délka studia v denní formě je 4 roky, příprava má profesní charakter. Absolventi získají 
maturitní vysvědčení, mohou pokračovat ve vysokoškolském nebo vyšším odborném vzdělávání. 

K - Úplné střední všeobecné vzdělání - vzdělání na gymnáziu 

Příprava má všeobecný neprofesní charakter, absolventi získají maturitní vysvědčení, je možno pokračovat ve vysokoškolském nebo vyšším 
odborném vzdělávání.  

 
-  Čtyřletá gymnaziální příprava, po ukončeném 9. ročníku základní školy (v kódu oboru je K/4)  
-  Šestiletá gymnaziální příprava, po ukončeném 7. ročníku základní školy (v kódu oboru je K/6) 
-  Osmiletá gymnaziální příprava, po ukončeném 5. ročníku základní školy (v kódu oboru je K/8) 

 

 

 

 

 

http://www.infoabsolvent.cz/KatalogOboru/SeznamSkupinOboru.aspx?Kategorie=L/5
http://www.infoabsolvent.cz/KatalogOboru/SeznamSkupinOboru.aspx?Kategorie=K/4
http://www.infoabsolvent.cz/KatalogOboru/SeznamSkupinOboru.aspx?Kategorie=K/6
http://www.infoabsolvent.cz/KatalogOboru/SeznamSkupinOboru.aspx?Kategorie=K/8


 

 

Význam  Zkratka    Význam  Zkratka     Význam   Zkratka 

PŘIJÍMACÍ ZKOUŠKY   CIZÍ JAZYK     PRO ŽÁKY  

anglický jazyk AJ  anglický jazyk AJ  dospělí s ukončenou povinnou školní docházkou DZŠ 

biologie B  český jazyk ČJ  maturanti MAT 

cizí jazyk CJ  francouzský jazyk FJ  vyučenci VYU 

český jazyk ČJ  italský jazyk IJ  žáci 5. tříd ZŠ ZŠ 5 

dějepis D  japonština JJ  žáci 7. tříd ZŠ ZŠ 7 

dle zaměření DZ  latina L  žáci s ukončenou povinnou školní docházkou PŠD 

ekonomika E  maďarský jazyk MJ  absolventi se středním vzděláním (J) SVB 

francouzský jazyk FJ  německý jazyk NJ    

fyzika F  polský jazyk PJ       

geometrie G  ruský jazyk RJ  DALŠÍ ZKRATKY  

hudební výchova HV  slovenský jazyk SJ  den otevřených dveří DOD 

chemie CH  španělský jazyk ŠJ  osoba se zdravotním postižením (dříve ZPS) OZP 

informatika IF  jiné JI  povinná lékařská prohlídka PLP 

italský jazyk IJ     přijímací zkouška PZ 

křesťanská nauka KN  UKONČENÍ STUDIA   rámcový vzdělávací program RVP 

latina L  absolutorium A  školní vzdělávací program ŠVP 

matematika M  maturita MT    

německý jazyk NJ  osvědčení OS  ZŘIZOVATEL                            TYP ŠKOLY  

občanská nauka ON  výuční list VL  církev  církevní 

obecné studijní předpoklady OP  závěrečná zkouška ZZ  kraj  družstevní 

pohovor PO  jiné JI  obec  soukromá 

polský jazyk PJ     soukromý subjekt  státní 

psychologické testy PS  FORMA STUDIA   stát  vojenská 

psychologie P  dálková DA  jiný zřizovatel  jiný, specifická 

ruský jazyk RJ  denní DE    zahraniční 

somatologie S  distanční DI  DRUH ŠKOLY 

šlechtitelské práce ŠP  večerní VE  gymnázium GYM 

španělský jazyk ŠJ  jiná forma JI  konzervatoř KONZ   

talentové zkoušky TZ     střední odborná škola SOŠ   

tělesná výchova TV  DRUH STUDIA   střední škola SŠ   

test všeobecných znalostí VZ  nástavbové NA  střední odborné 
učiliště 

SOU   

testy logiky TL  vyšší odborné VO  odborné učiliště OU   

výpočetní technika VT  zkrácená forma studia s MAT ZM  učiliště U   

výtvarná výchova VV  zkrácená forma studia s VL ZV  praktická škola PŠ   

zeměpis Z  nevyplňovat -  vyšší odborná škola VOŠ   

zkouška zručnosti ZR       výchovný ústav VÚ   

jiné      základní škola ZŠ   

nevyplňovat -     jazyková škola JŠ   

bude upřesněno ??     jiná, specifická škola JI   
 

 

 

 

 

 

 

Seznam  zkratek  pojmů 



 

 

 

 

 

 

  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DS: acjkfvv 



 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

 



 

 
 

  



 

 
 

 

 
 

 

 



 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

 

 



 

    …pokračování - Vyšší odborná škola, Střední škola, Centrum odborné přípravy, Sezimovo Ústí, Budějovická 421 

 
 

 

 

 
 



 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 
 


